
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO NO. PE 01/2022-SEINFRA. ID 918904, que tem como
objeta a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃ0 4X2 NOVO DE FABRICA. MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA
DÉ ]8Q CV. TfüNSMISSÃO MANUAL 6 FRENTE + À RÉ; PESO BRUTO TOTAL ACIMA DE 13
TONELADAS, ENTRE EIXOS DE NO miNiu0 4,34 METROS PARA UTILIZAÇÃO DE ESPARGiDOR DE
ASFALTO CAP 6.000L. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnicos: !!ttg/4www Hcitacoes-e.com:br, https://tiangua.ce.gav.br/ e https:/Hicltacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às Q8h30min do dia
04/02f2022. Abertura das Propostas: e4/G2/2G22 às 08h30min. inicio da Disputa de i-ancas à$ 08h45min
dia 04/02/2022(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas
ao endereço eletrânico de e-mail: licitacaoçplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro Oficia
Prefeitura Municipalde Tianguâ, 21 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipalde Tianguá, 21 de janeiro de 2022

.:ü4,i:Ú
Pregoeiro Oficial.

ⓒ

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá Ceará wwwJlgn!
CNPJ: $7.735.178fQ8Q$-2e - CGF: e6.92e.167-] Fode:(88} 3674.2288

.br



Estudo dti Ceat$ . Prefeitura Municipal de Barreii'a - R8sultad$ dc Julgamento F-tênCta Publica NO 0909.01/21+CP. Através dn Comissão de
Licitação, leva ao canheoinlct\to dos interessados o Resulhdo do julgamento da habilitação, referente a Conconência Publica N' 0909.01/21-CP. Objeto
contüotaç.ão d8...prestação .de serviços.para.construção de um8 Escola Padrão FNDE - 06(seis} salas de aula com quadra najacalêdade de CaU ueiro rio Município
de Raneiía/CE. junto a $ecNtariü de Educação e Cultura. Habilitadas: Locax Lotações e Sewiços EIRELI, 'Ele.trocampo Sewiços e Construções LIDA
Clonstnitota Astritlt.TDA,.R Meim Engenharia ETRELI, Águia Construções e Incotporações LTDA - EPP, Construtnm impacto Comercio e Serviço.Ê,
Constntom Beija - Fiar LTI)A, Sinta Engenharia e Consultoria, Cletiizaldo S de AÍmcida Construções - ME. Tnabilítadas;'C R P Costa çQn$üpçõgqlQ,
Pnsüdom de Sewiços ETRELI, Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP, e M Joseneide tina Meio EIRELT, Morte pião Emptecrtdimentos EitíBüi:. hlb'e
Vt Canstnições Sexvi$os LTDA. Fica aberto prazo recursalprwisto no Art. 109. da Lei n' 8.666/93. Decorrendo o prazo $em recttno$. 8e$a aberttua das
envelopes de proposta de preços para Q dia 01 de fwereiro de 2022, às 09h00hs, Infonnações: cone(85) 3331-1567, de segunda a sexlB ólKÓh00 ãs 12:golas
ou através do oito: www.tcc.cc.gov.br. Ban'eira - CE, 24 de j8nciro de 2022. leão Batlsta Paz Rojão - Presidente. lr 'e'= lll(l

Estado do etapa - Prefeitura Mutiic]pa] de.Morrinhos. A comissão Pemtanente de Licitação toma público a resultado da análise da }l8;postddíplBos /
da Conconêttcia Pública N' 0810.01/2021, cujo obyeto é a contratação de empresa especializada etn limpeza pública urbana e Gaiola, traniÕl11nc e dispaLj#&} ./
ümalde resíduos de sen içou de saúde do Ntunicípio dc Mortinhas/CE. Sendo considerada Após as propostas das empte:sas; BS Consta.lê6QS e Ser#lgÍVT'
EIRELI, urbana Limpem e Manutenção Viária EIRELI, R A Construtora E}RELle Farias Magalhães Serviços e Consttuçõcs EIRELt c tStAPT.{Çt#
pmlwsus das emersas; mamilos Constmçõcs BIRBI,l, h4illenium Scwiços EIRELI, LR Sewiços e Cuitstwçõçs EtRELI b4& VK Sewiços e CQttsttuiã#s
EIRBLI. Limpaji Construções e Sewiços LIDA, Ecolix Gesta Ambiente! EIREL!. X3 Empneltdimenlos e Lotações t.mA, R D [,acaçõ« e eventos ].TDA

Constwlora Smas EIREL! - ME. Dcsla forma é considerada venwdom a elnpKsa: Fa;iüs Magatbães Setviças c Constrições B}REL!. p«' epnsenlar Q
menor v61oi para o oblclo ticit do. Ficando aberto o praz !ecuwa{ ccn$omle ad- }09, incisa !, inca "b", da {.,ei a' 8.666/93. &4e oes Sam\anões pelo
6anc:(8$} 3358.t073. 21 de J melro de ⑧22. JorEC Lula da R ehs -- Pluidente d& Comtssã de Licitação

e.>

aos iates aços que o 4ia 04 dc $evcreim dc 2622, às 09:8G:a8h$ {hoíááa de BrasÍlia), wiafá abrindo licitação na modalidade Pregão Eietl6 ico N'
2822.0] .21.01«SRP. OQelo: Registfo de Preços destinado à aquisição de matedalde consumo em gem! {didática, géneros alimentícios cm geMI, limpou e
higiene pags081. e copa e cozinha e demais matedã de cansumo}, conforme arlcxQ 1, pam suprir as necessidades dü8 Unidades Adminislm ivnR do IUunicípio
de Otós/CB. O editalcompleto estará disponívelno endereço acima, a partir dü data desta publicação, no horário dç atendimento ao piibliul, dc 08:00h às
12:00h, ou pelos os siics: www.bll.org.br üu pelo o Portaldas Licitações: http://municípios.tce.ce.go\ .br/tcc-municípios/. Oró9/CB, 21 de jünelro de 21)22
Jnsé l<lerlshn Madeiros Monte Jüniür Pregoeiro.

Estado do Cearü Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento -- Pregão Elêtrõnico n' 2022.01.05.2. O Pregoeiro OI'icinlda Pwfei
Municip8lde Jõidím/CE, tomo público, que fera concluído ojulgamcnto finaldo Pregão Eletrõnico n' 2022.01.05.2, sendo o seguinte: Projecto Comercio
de Derivados de Petroleo LTDA venmdorajunto aa lote lo 2. A cmpnsa se sagrou vencedora por ter aposentado proposta estando o$ preços compatíveis
com Q orçamento eonstente no Teima de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento ititegml às exigências do EdiialConvocatório
Maions informações na sede da Comissão de],imitação, sito na Rua Leone] Alentar, Ro 347, Centro, Jardim/CE, pelo tcteÊonc(88) 3555-17'72. no horária
de 08:00 à$ 12:00 1ioras ou üil\da através da platafomla clctrânica www.bljcompras.com.br. Jardim/CE, 20 de janeiro de 2022. Alberto Pinhelrn Torres
Nctü - Pregoeiro 06cial do Município.

Estada do Cerra - $exvlçe Autfinomn de Água e Esgoto - SABE do Município de QulxFlâ - Aviso de Julgamento de Proposta de Proçw nado de
Preços n' 21)a1.12.14.1. A Comissão Permanente de Licit®ão do Sewiço Autónomo de Água e Esgoto SAAE do Município da Quixülâ - Ceará, no uso
de suas atribuições legais, 10rnõ público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o .julgamento da fase de proposta de pinças mfcrcntc ao Certame
Licitat6rio, na modalidade 'Tomada de Preços n' 2021.12.14.1, sendo o seguinte: A empresa Aldir Campos Assessoria Administmtíva ERREI.,l sagrou-se
venadorü liof üpre.sentar melhores preços e estarem compatíveis e abaixo com os do orçamento básico do SABE. Maiores Jnfomtações; $AAe de Quixe
limado à Rua Monsenhor Coelho, n'. 125, Centro, Quixelõ/CE no horário de 08:00 às 12:00hrs. Qu ainda pelo telefone(88) 3579-1163. Quíxe16/CE, 21 de
janeiro de 2022. 1,aéwlo Oliveira de Limo -- Presidente da Comíssãn Permanente de l..lotação do SABE

'A
Estado da Ceará « Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Lfclt8ção. A Prefeiüta Municipalde TianÊuá-CE. por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público ao$ interessados o Aviso de Licitação do Pregão E]etrânico N' PE 01/2022-SEINFRA, ].D 918904, que tem como objeto a aquisição de caminhão
4x2 movo dc abriga, motor a diesel, potência mínima de 180 cv, üansmissão manual 6 frentc là ré. peso bruto totalacima dc 13 toneladas, entra eixos de
no mínimo 4,34 metros pam utilização de cspargidor dc uEalto CAP 6.000L O Editalpodcíá scr obtido no sito do Baítco do Brasílatravés dos endereços
eletrõnicos: http://www.lieitecocs-e.com.br, https://tiangua.cc.gov.br/ e https://}icitacoes.tcc.ce.gov.br/. O recebimento das propostas 8travé$ do s itc do
Banco do Btmildar.se-á até às 08h30min do dia 04/02/2022. AbeMim das Propostas: 04/02/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 04/02/2022 (horário de Brasília). Solicitaçõe.s de. esclarecimento acena do editaldeverão ser enviadas ao cndeKço eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@
grnai[.com. ].)eid Jun]or de Nascimento -- PKgoeiro 06lci8]. Prefeitura Municipa]de Tianguá, 21 de janeiro de 2022

Estado d+ Cerra - Prefeitura lbtunicipalde Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, r feio Ambiente c lafracstrutura - Chamamento
Público N' 240t.8{/2822- A Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e tnfracstnitum. 8tHvés do Otdettador de l)cspesas, Sr. Va+dcr
Femüades de Amuo, toma público. pam cotúecimento dos inleressadw, qtle no período de 24 de janeiro de 2022 a t8 de 6evereito de 2Q22, fto horário de
07:00 às !2:0Q horas, estará naíima o Chamamen o Público sob oN' 240i.0i/2ÕZ2, pam o Credençiameato de pessoas Gsicas pam & p ilação de se idos
de cal toiro, atei aí (sen'cnle} e encarmgado de ttuma pala executar os serviços p x;ilnlentação e wcomposiç;ãç} dc cale mento na$ ruas do Uutt cicio dc

de Licitação. w ii⑤d8 &ua ?adn Zaafias, 322, baifto CeBt④, cm Quixcd-ee, Bio horáfi dc atçadimca:o Q público, das O?:{)Qb à$ t 2:{)0h oa alo porá! ác
Liçíüções do TCB: www.{cc-ce.gov.bf4iciüooes. Qeixeré.Ce, 24 áe jaaciw de 2$22. Jesé EllcimBr ãe L:ma - Ptwldt fe da Cf'l.+

Est d d$ Cearó + p're$e$tura Municipal de Temi:çtlüca - A'pisa de i.lc!eüção - Pregão Eietrõnlco N' 2022.Q1.}.4.$í - ?B - F:WB. A Comissão dc
Pn8ão d8 ?te$eiUm À unicipai dc Tduçuma, localizada na Rua Mamede Rodrigües I'lixeira, 489. (:eaüQ. toma público o &litai de Pregão Elcttõüico N"
2022.0] .]4.0i - Pl! - FME, cÜo Gueto é a cantlatação de serviços de locação de veículos, dcstinndos ao {íanspode escolar dos alunos da Rede de Ensino
hEanlile Fundülnentaldo Mtinicipii) de Tejuçuoca/CE. ütmvés da. Secretaria de Educação. O aferido Editalcsürá à disposição dm intelwsBdos e poderá sn
adquirido através do site do TCElittps://licitaooe8.tce.c.e.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A senão pública se fmliznrá no dia 03 de
Fevereiro de 2022 às 10;00 horta.])ala do Início dc Cadastmmcnto dc imposta dc Preços: a partir de 24 dejanciTO de 2022 a põHit das 10:001\tiras (llorário
de Bnsílíõ); Data da Disputa de Paços: 03 de fevereiro de 2022 às 10:00 horas; t,ocas; Bolsa'dc Licitações ão Bmsil-- BI.Lww.bll.org.br. Tejuçuocn/CE.
ZI dc Janeiro de 2022. Francisco David Mandes Pinto - Pregoeiro.

Estado dn Cerra - Prefeitura Municipalde Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Mod&lidadc: Pregão Bletrõnlto N'. PE/SRP-
D1.21.]/2022-1)]VER$AS. Objcto: ReEistro de Preços para aquisição futura e eventua] de Óleos lubrificantes, filtros diversos e demais materiais, pam
ateada' üs necessidades dü$ veículos vinculados e/ou petlencentes à âob oficialdos diversos Órgãos Administmtívos(Secntarias) da }"te6eitura MtiniÉipal
de Brejo Santo«CE. conforme especificações consbttüs no unto de reüerêücia. Tipo: menor preço(por lote). Modo de disputa: aberto. O Pregoeiro Oficial
deste Município con\ottica aos interessados que o início da disputa será a partir das 09h:00m. {Horário de Br©ília) do dia 04 de leve iro de 2022, üm sessão
pública eleti6nica, que oeorKrá através do endereço eletr6nico:(www.bll.org.br). Maiores infomlações ou aquisição do editalno endereço eletrõnico acima,
iia Sala da comissão, $iüioda na Rua .rosé Manas Salnpaio, N". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do 6nnc(88) 3S31-1042, das 08h:00m às t2h:00m

ainda, através do endereço eletrõnico; (www.tce.ce.gov.br). Ériton George fales Bemardo : Presidente da CPI/PMRS.



c.l

."



Assinada elotronlcamente por Mana Cláudia Rodrigue$ Gonçalves - CPF: "' 025 413-' ' 9m 24/01/2022 17:24:21 - ip com n': 192.168:1 .102

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGbÁ Z@/
Ano 11- Edição NO LVlde 24 de Janeiro de 2022

1:1: :.' -:êli Ü=L. . . :.:;li':.'.:;lil:il IÊ;l:::l;Woíi@?i$ÊlvEp4/êP( l::. :$ . :.1ü::.. ' :l.. : ;.Ú; . 1li,:i:l'' IÜÚ'.:* 11.; 1
A Prefeitura Municipal de TianguâCE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados Q AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓN]CO N', PE o]/2022SEÊNFRA,
ID 918904. que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃ0 4X2 NOVO DE FÁBRICA.
MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 CV. TRANSMISSÃO MANUAL 6 FRENTE IÀ
RÉ. PESO BRUTO TOTAL ACIMA DE 13 TONELADAS. ENTRE EIXOS DE NO MÍNIMO 4.34
METROS PARA UTILIZAÇÃO DE ESPARGIDOR DE ASFALTO CAP 6.000L. O Kditalpoderê
ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços eletrõnicos: S11gp;ZZWWW:11ç!!gç99E
p:çgn):brz, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.toe.ce.gov.br7. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á ató às 08h30min do dia 04/02/2022.
Abertura das Propostas: 04/02/2022 às 08h30mln. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
04/02/2022(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas ao endereço eietrõnico de e-mai!: icitacaocpit©lgmait.com. Deld Junlor do Nascimento

Pregoeiro O$ciai. Prefeitura Municipal de Tianguá, 21 de janeiro de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - CP 02/20216EINFRA - AVISO DE ANULAÇÃO DO LOTE ll E
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO LOTE l A
Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, informa que a
LOTE lida Concorrência Pública n' 02/2021-SEINFRA. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM
DiVCRgAS RUAS DA SEDE DÕ MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. CONFORME FINANCIAMENTO DA
LINHA DE CRÉDITO PR6TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÓMICA FEDERAL.
foi ANULADO com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justi$cativa fundamentada no processo. Os
autos encontram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPL Informa, ainda, que a
abertura dos envelopes de propostas de preços do Lote 1, em sessão, ocorrerá às 14h do dia 26
de janeiro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n'
785, Bairro Nenê Plácido. Tlanguá-CE, 24 de janeiro de 2022. Traga Perelra Andrade e
Vasconcetos - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. O
Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS N' 03/2021-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DA PAVIMENTAÇÃO


